
_____________ BASHKIA_________________
TIRANË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Tiranë 30.01.2020

Për: Shoqëria “DAJTI PARK 2007” sh.p.k
Adresa: Lagjja Qafe e Kasharit, Rruga Autostrada Tirane-Durres Km 12, Ndertese 2-
kateshe Nr. 73 , me Zone Kadestrale Nr 2105 , me Nr Pasurie 978/47, mbrapa Royal,
Kashar;Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”/Marrëveshje Kuadër - me një operator
ekonomik për secilin lot ku te gjitha kushtet jane te përcaktuara, me objekt: “Blerje artikuj
ushqimorë për Konviktet e Shkollave të Mesme për vitin 2020”, Fondi limit /Vlera e
pritshme e kontratës 13.986.704 (trembëdhjetëmilion e nëntëqind e tetëdhjete e gjashtëmijë
e shtatëqind e katër) lekë pa tvsh- Nr. Ref 44283-11-20-2019

Numri i referencës së procedurës /lotit të katërt “Blerje fruta perime për Konviktet e
Shkollave të Mesme” Nr. Ref-44296-11-20-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj]

“Blerje fruta perime për Konviktet e Shkollave të Mesme”, Tirane.
Artikujt dhe sasia e parashikuar:

Nr. Artikulli Njësia Sasia e pritshme

  Loti katert    
1 PERIME kg 7560
2 PATATE kg 7560
3 QEPË kg 2000
4 FRUTA kg 7560

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë 366 (treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) ditë nga data e
nenshkrimit e marrëveshjes kuadër.
Fondi limit për lotin e katërt : “Blerje fruta perime për Konviktet e Shkollave të
Mesme”me fond limit/ vlere te pritshme te kontrate 1.582.317 (njëmilion e pesëqind e
tetëdhjetë e dymijë e treqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. Shumatorja e çmimeve për



njësi: 245.8 (dyqind e dyzet e pesëmijë presje tetë) lekë pa tvsh.

Burimi i financimit:Buxheti i Shtetit dhe buxheti i Bashkisë Tiranë.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.47, date 25.11.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1- Operatori ekonomik “ 4 S ” sh.p.k NUIS L64425401K

Vlera e ofertës = 1.385.200 (njëmilion e treqind e tetëdhjetë pesë mijë e dyqind) lekë pa
TVSH

2- Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk NUIS K11507003S

Vlera e ofertës = 1.234.000 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e katër mijë) lekë pa tvsh.

3- Operatori ekonomik “ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208E

Vlera e ofertës = 1.339.840 (njëmilion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzet)
lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

Vlera e ofertës = 1.413.000 (njëmilion e katërqind e trembëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.

5- Operatori ekonomik “Gerti 1987” shpk NUIS
L27606201D

Vlera e ofertës = 1.374.080 (njëmilion e treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetëdhjetë) lekë
pa TVSH.

6- Operatori ekonomik “Kadra ” sh.p.k NUIS
K31321008J

Vlera e ofertës = 1.561.520 (njëmilion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e
njëzet) lekë pa TVSH.

7- Operatori ekonomik “Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Vlera e ofertës =1.441.680 (njëmilion e katërqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e
tetëdhjetë) lekë pa tvsh.



Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Operatori ekonomik “Gerti 1987” shpk NUIS
L27606201D

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Gerti 1987” shpk NUIS L27606201D

1.1 Në dokumentat e tenderit, kriteret e vecanta për kualifikim, pika 2.3.2 e kapaciteti teknik
kërkohet specifikisht sa më poshtë:
“Operatori Ekonomik duhet të ketë Mjet transporti ATP, në pronësi ose në përdorim, sipas
kontrates noteriale, të vertetuar me:

- leje qarkullimi,

- siguracion,

- taksat e mjetit,

- leje e transportit që lëshohet nga Bashkia,

- kontroll i mjetit,

- leje higjeno-sanitare,

- çertifikatë pronësie.
(dokumentacioni i kërkuar të jetë i vlefshëm në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi)”.

Në plotësim të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur mjetin e marrë me qera nga V.Rika
me targa AA 806 XD për të cilin në dokumentacionin shoqërues nuk ka paraqitur pagesën për
taksat e mjetit sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit dhe gjithashtu lejen higjeno sanitare në
dokumentacionin shoqërues lëshuar në emër të pronarit të mjetit e ka për magazinë dhe jo për
mjetin e transportit duke mos plotësuar pikën 2.3.2 të kritereve të vecanta për kualifikim,
kapaciteti teknik.

2.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur taksat vendore për Bashkinë Tirane për vitin 2018 dhe
për Bashkinë Korcë për vitin 2019 duke mos plotësuar pikën 2.2.3 të kritereve të vecanta për
kualifikim,tek kapaciteti ekonomik dhe financiar.

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertes se operatorit
ekonomik “Gerti -1987” shpk në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë
20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,
të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të
pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë i suksesshëm:

Operatorin ekonomik “Dajti Park 2007” shpk NUIS K11507003S



Vlera e ofertës = 1.234.000 (njëmilion e dyqind e tridhjetë e katër mijë) lekë pa tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtorisë së Konvikteve
të Shkollave të Mesme, Tiranë me adresë Rruga: Jeronim De Rada pranë Shkollës Teknike
Ekonomike, tel: 355 42 23 3826 dhe kontakti i personit përgjegjës Alketa Gjyshi, Nr. Tel:
0682093450, e-mail: gjyshialketa@yahoo.com brenda 5 (pesë)ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.01.2020.

Ankesa: Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave të shoqërive pjesmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 te Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar për Loti IV “Blerje fruta perime per
Konviktet e Shkollave të Mesme” nuk është paraqitur asnje ankesë.

Punoi e hartoi: Gramoz Sokolaj


